
 
 

Vytvořeno  03.12.2019 15:55:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 10.12.2019  
 
Odkup pozemk ů pod stavbou „Okružní k řižovatky na Podlesí“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim bylo investorem stavby „Okružní k řižovatka a autobusová zastávka v Ku řimi - 
Podlesí “ (dále jen „okružní křižovatka“) - vizte př. A. V rámci majetkoprávního vypořádání okružní 
křižovatky schválilo ZM dne 6. 9. 2016 usnesením č. 1100/2016 nabytí pozemku pod křižovatkou od 
společnosti SONJA, spol. s r. o.: 
 
1100/2016 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 3204/129 o výměře cca 53 m2 

v k. ú. Kuřim dle přílohy, za cenu 189 Kč/m2 bez DPH z vlastnictví SONJA, spol. s r. o., se sídlem 
Údolní 222/5, Brno, IČ 63475871, do majetku města Kuřimi. Náklady spojené s převodem pozemku 
včetně daně z nabytí nemovitých věcí uhradí město Kuřim. Do doby uzavření kupní smlouvy bude 
uzavřena budoucí kupní smlouva. 
 
Pro zápis okružní křižovatky do katastru nemovitostí byl vyhotovený geometrický plán č. 3532-
292/2017, který pozemek parc. č. 3204/129 rozdělil mimo jiné i na pozemky parc. č. 3204/156, 
3204/157 a 3204/158 vše v k. ú. Kuřim, které bude nabývat dle budoucí kupní smlouvy město Kuřim - 
vizte př. B.  
Společnost SONJA, spol. s r. o., však převedla předmětné pozemky na nové vlastníky a to na pana 
Josefa Vozdeckého, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim a Ing. Jaroslavu Nebeskou, bytem  
[osobní údaj odstraněn] , Brno, každý podílem id. 1/2.  
 
  OMP doporučuje usnesení č. 1100/2016 zrušit a přijmout usnesení nové, na nové vlastníky 
pozemků. Pan Vozdecký a Ing. Nebeská chtějí dostát závazku společnosti SONJA, spol. s r. o., 
z budoucí kupní smlouvy a s výše uvedeným souhlasí. 
 



 
 

Vytvořeno  03.12.2019 15:55:21 2

 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  r u š í   usnesení č. 1100/2016 ze dne 6. 9. 2016 ve věci úplatného nabytí pozemků pod okružní 
křižovatkou na Podlesí. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OMP) 
  

 
 












	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C - návrh smlouvy - doc2142

